UBND XÃ THIỆN TÍN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG VĂN HÓA – XÃ HỘI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /TTr-PVHXH
Thiện Tín, ngày      tháng 8 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thành lập Ban Quản lý

Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” xã Thiện Tín

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã.

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ

quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách

mạng; Nghị định 128/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Thủ tướng Chính phủ về

phân quyền, phân cấp trong quản lý Nhà nước lĩnh vực Nội vụ;

Căn cứ Quyết định số 03/2025/QĐ-UBND ngày 04/7/2025 của UBND xã

về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Phòng Văn hóa – Xã hội xã Thiện Tín;

Để triển khai thực hiện việc huy động, quản lý và sử dụng kinh phí huy

động từ Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” của xã Thiện Tín theo Điều 181 Nghị định

131/2021/NĐ-CP qui định trong việc sử dụng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa về hỗ trợ

xây dựng, sửa chữa nhà ở, đồng thời thăm hỏi, động viên người có công, thân

nhân người có công khi gặp ốm đau được kịp thời.

Phòng Văn hóa - Xã hội kính đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã ban

hành Quyết định thành lập Ban Quản lý Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” xã Thiện Tín

cụ thể như sau:

(đính kèm dự thảo Quyết định)

Kính trình Chủ tịch UBND xã xem xét quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lãnh đạo Phòng;
- Lưu: VT, NCC.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thanh Hùng

		2025-08-10T15:53:08+0700

		2025-08-11T07:11:33+0700

		2025-08-11T07:11:33+0700

		2025-08-11T07:11:33+0700